
Uchwała nr 220/L/2022  

Senatu Politechniki Warszawskiej  

z dnia 25 maja 2022 r.  

  

w sprawie zasad przyjmowania na studia w Politechnice Warszawskiej w latach 2023–2026 

laureatów oraz finalistów wybranych olimpiad stopnia centralnego oraz konkursów  

Na podstawie art. 70 ust. 6 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  

  

§ 1  

1. Określa się zasady przyjmowania na studia stacjonarne pierwszego stopnia i jednolite studia 

magisterskie w latach akademickich 2023/2024; 2024/2025; 2025/2026 i 2026/2027 laureatów  

i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych  

i ogólnopolskich, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości w roku ubiegania się o przyjęcie  

na studia.  

2. Laureaci oraz finaliści wybranych olimpiad i konkursów uzyskują w postępowaniu 

kwalifikacyjnym maksymalną możliwą do uzyskania liczbę punktów kwalifikacyjnych bez 

względu na wyniki uzyskane z egzaminu maturalnego.  

Wykaz olimpiad i konkursów oraz zakres przyznanych uprawnień określa Tabela 1.  

  

Tabela 1. Wykaz olimpiad i konkursów oraz zakres przyznanych uprawnień  

  

Lp.  
Nazwa olimpiady / 

konkursu  
Kto ma uprawnienia  Kierunki studiów  

1.  
Olimpiada 

Astronomiczna  
laureaci i finaliści  

wszystkie oprócz Architektury  

i Administracji  

2.  Olimpiada Biologiczna  laureaci i finaliści  
wszystkie oprócz Architektury  

i Administracji  

3.  Olimpiada Chemiczna  laureaci i finaliści  
wszystkie oprócz Architektury  

i Administracji  

4.  Olimpiada Filozoficzna  laureaci  wszystkie oprócz Architektury  

5.  Olimpiada Fizyczna  laureaci i finaliści  
wszystkie oprócz Architektury  

i Administracji  

6.  Olimpiada Geograficzna  

laureaci  wszystkie oprócz Architektury  

finaliści  

na których, w procesie kwalifikacyjnym 

uwzględniane są oceny z geografii  

z wyłączeniem Architektury  

7.  Olimpiada Informatyczna  laureaci i finaliści  wszystkie oprócz Architektury  

8.  

  

Olimpiada Innowacji  
Technicznych  

i Wynalazczości  

laureaci bloku A  

wszystkie oprócz Architektury;  
Biotechnologii; Ekonomii; Gospodarki 
przestrzennej; Informatyki; Informatyki  

stosowanej oraz kierunków prowadzonych  

na Wydziale Matematyki i Nauk  
Informacyjnych  

laureaci bloku B  
wszystkie oprócz Architektury oraz  

kierunków prowadzonych na Wydziale  

Matematyki i Nauk Informacyjnych  



9.  
Olimpiada Lingwistyki 

Matematycznej  
laureaci  

wszystkie oprócz Architektury  

i Administracji  

10.  Olimpiada Matematyczna laureaci i finaliści wszystkie oprócz Architektury  

11.  
Olimpiada 

Przedsiębiorczości  
laureaci i finaliści  

Administracja; Ekonomia oraz wszystkie 

kierunki na Wydziale Zarządzania  

12.  Olimpiada Statystyczna  
laureaci  

Mechatronika oraz wszystkie kierunki   

na Wydziale Fizyki  

laureaci i finaliści  Administracja; Ekonomia  

13.  
Olimpiada Techniki 

Samochodowej  
laureaci i finaliści  

wszystkie kierunki na Wydziale  

Samochodów i Maszyn Roboczych  
i na Wydziale Mechanicznym  

Technologicznym oraz Transport;  

Mechanika i budowa maszyn na Wydziale  

Budownictwa, Mechaniki   

i Petrochemii w Płocku; Elektromobilność; 

Mechatronika  

14.  
Olimpiada Wiedzy 

Ekologicznej  
laureaci i finaliści  

wszystkie kierunki na Wydziale  

Mechanicznym Technologicznym; 

Administracja; Inżynieria środowiska; Ochrona 

środowiska; Transport  

15.  
Olimpiada Wiedzy 

Ekonomicznej  
laureaci i finaliści  

Administracja; Ekonomia; Gospodarka 

przestrzenna oraz wszystkie kierunki  

na Wydziale Zarządzania  

16.  

Olimpiada Wiedzy  

Elektrycznej  

i Elektronicznej 

(SEP)  

laureaci  

Automatyka i robotyka; Automatyka  
i robotyka stosowana; Automatyka,  

robotyka i informatyka przemysłowa;  

Automatyzacja i robotyzacja procesów 

produkcyjnych; Elektronika; Elektrotechnika; 

Mechatronika; Mechatronika pojazdów i maszyn 

roboczych; Telekomunikacja;  

Transport oraz wszystkie kierunki  

na Wydziale Fizyki  

17.  

Olimpiada Wiedzy  

Geodezyjnej  

i Kartograficznej 

(SGP)  

laureaci  Administracja; Geoinformatyka  

laureaci i finaliści  Geodezja i kartografia; Gospodarka przestrzenna 

18.  

Olimpiada Wiedzy  

i Umiejętności  

Budowlanych  

laureaci i finaliści  

Budownictwo; Administracja;  
Elektrotechnika; Geodezja i kartografia; 

Gospodarka przestrzenna;  

Inżynieria środowiska  

19.  
Olimpiada Wiedzy  

o Internecie  

laureaci   

(3 pierwsze zespoły)  

Informatyka; Informatyka stosowana;  

Informatyka i systemy informacyjne; 

Telekomunikacja  

20.  

Olimpiada Wiedzy  

o Polsce i Świecie 

Współczesnym  

laureaci i finaliści  
Administracja; Ekonomia oraz wszystkie 

kierunki na Wydziale Zarządzania  

21.  
Olimpiada Wiedzy  

o Prawach Człowieka  
laureaci i finaliści  

Administracja; Ekonomia oraz wszystkie 

kierunki na Wydziale Zarządzania  

22.  
Olimpiada Wiedzy o Unii 

Europejskiej  
  

laureaci i finaliści  

Administracja; Ekonomia oraz wszystkie 

kierunki na Wydziale Zarządzania  

23.  
Olimpiada Wiedzy 

Technicznej  
laureaci i finaliści  wszystkie oprócz Architektury  



24.  
Konkurs Prac Młodych 

Naukowców Unii 

Europejskiej  

laureaci eliminacji 

krajowych  
wszystkie oprócz Architektury  

25.  

Ogólnopolski Konkurs  

Matematyczny  
CONTINUUM  

laureaci  
Geodezja i kartografia; Geoinformatyka; 

Gospodarka przestrzenna  

laureaci i finaliści  
wszystkie prowadzone w PW Filii   

w Płocku  

26.  
Ogólnopolski Konkurs 

Poligraficzny PW  

laureaci   

i wyróżnieni finaliści 
Papiernictwo i poligrafia 

27.  

Ogólnopolski Konkurs  

Wiedzy Ekonomicznej  

i Przedsiębiorczości PW  

laureaci  
Ekonomia oraz wszystkie prowadzone  

na Wydziale Zarządzania  

28.  

Ogólnopolski Konkurs  

Zrównoważone 

środowisko  

laureaci  Inżynieria środowiska; Ochrona środowiska  

29.  

Ogólnopolski 

Młodzieżowy Konkurs 

Mechaniczny  
laureaci i finaliści  

Mechanika i budowa maszyn na Wydziale 

Budownictwa, Mechaniki  

i Petrochemii w Płocku 

30.  
Konkurs 

Biotechnologiczny PW  
laureaci  

Biotechnologia; Biogospodarka; Ochrona 

środowiska  

31.  
Konkurs Chemiczny im.  

Ignacego Łukasiewicza  
laureaci i finaliści  

Technologia chemiczna na Wydziale 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii  

w Płocku; Inżynieria materiałowa 

32.  Konkurs Chemiczny PW  laureaci  
Technologia chemiczna; Biotechnologia; 

Inżynieria materiałowa 

33.  Konkurs Fizyczny PW  laureaci  
wszystkie prowadzone na Wydziale Fizyki   

oraz na Wydziale Mechatroniki  

34.  
Konkurs Matematyczny 

PW  
laureaci  

Budownictwo; Ekonomia; Geodezja  
i kartografia; Geoinformatyka; Gospodarka 

przestrzenna; Transport oraz kierunki  
prowadzone na Wydziale Matematyki  

i Nauk Informacyjnych; Wydziale  
Mechatroniki; Wydziale Mechanicznym  

Energetyki i Lotnictwa; Wydziale Fizyki  

35.  

Konkurs Mechatroniki,  

Automatyki i Robotyki  
PW  

laureaci  

Automatyka, robotyka i informatyka 
przemysłowa oraz Mechatronika;  

Automatyka i robotyka stosowana oraz  

wszystkie kierunki na Wydziale Fizyki  

36.  

Konkurs Wiedzy  
Mechanicznej  

i Mechatronicznej 
PW z zakresu 

Pojazdów  i Maszyn  

laureaci   

i wyróżnieni finaliści 

wszystkie prowadzone na Wydziale  

 Samochodów i Maszyn Roboczych  

37.  
Konkurs Wiedzy  

o Energetyce PW  
laureaci  

Energetyka oraz kierunki prowadzone  

na Wydziale Fizyki  

38.  
Konkurs Wiedzy  

o Materiałach PW  
laureaci  

Inżynieria materiałowa oraz kierunki 

prowadzone na Wydziale Fizyki  

39.  

Konkurs Wiedzy  
o Gospodarce  

Przestrzennej „Zaplanuj 

swoją przestrzeń” PW  

laureaci  Gospodarka przestrzenna  

40.  
Konkurs 

Geoinformatyczny PW  

laureaci  Geoinformatyka  

laureaci i finaliści  Geodezja i kartografia; Gospodarka przestrzenna 



41.  

Konkurs PW   
STEM – Science;  

Technology; Engineering 

and Mathematics  

laureaci  

wszystkie prowadzone na Wydziale  
Elektroniki i Technik Informacyjnych;  

Wydziale Elektrycznym; Wydziale Fizyki oraz 

Wydziale Inżynierii Materiałowej  

wyróżnieni finaliści  

wszystkie prowadzone na Wydziale Elektroniki  
i Technik Informacyjnych   

(z wyłączeniem kierunków:  

Cyberbezpieczeństwo, Informatyka);  
na Wydziale Elektrycznym   

(z wyłączeniem kierunku Informatyka 
stosowana) oraz   

na Wydziale Inżynierii Materiałowej  

42.  
Turniej Młodych 

Fizyków  
laureaci i finaliści  kierunki prowadzone na Wydziale Fizyki 

  

3. W procedurze kwalifikacyjnej maksymalną liczbę punktów z odpowiedniego przedmiotu, bez 

względu na ocenę maturalną z tego przedmiotu, mogą uzyskać:   

1) laureaci i finaliści Turnieju Młodych Fizyków – z fizyki (nie dotyczy kierunków 

prowadzonych na Wydziale Fizyki);  

2) laureaci konkursu „Fizyczne Ścieżki” w kategorii dla szkół ponadpodstawowych – z fizyki;  

3) laureaci i wyróżnieni finaliści konkursów: Chemicznego; Fizycznego i Matematycznego; 

organizowanych przez wydziały Politechniki Warszawskiej z przedmiotu związanego  

z konkursem;  

4) laureaci olimpiad językowych;  

5) wyróżnieni finaliści konkursu Biotechnologicznego PW – z chemii i biologii.  

4. Uprawnienia wymienione w ust. 2 i 3 przysługują kandydatom na podstawie odpowiednio: 

zaświadczenia wydanego przez Komitet Główny Olimpiady lub oryginału dyplomu wydanego 

przez Komitet Główny Olimpiady, Turnieju lub Konkursu.   

  

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

Sekretarz Senatu                                                                  Rektor  

  

  

       mgr Joanna Kożuchowska                                   prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba  

  

   

  

 


